

NASDAQ OMX København A/S
Nicolaj Plads 6
1007 København K

28. februar 2014
Ref.: JSZ/til



Delårsrapport for perioden 1/10-31/12 2013

Bestyrelsen for Per Aarsleff A/S har i dag behandlet og godkendt selskabets delårsrapport for første kvartal af regnskabsåret 2013/2014. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Resultat af første kvartal:

- Resultatet før skat blev 74 mio. mod 80 mio. i første kvartal sidste regnskabsår.
- Koncernomsætningen blev 2.149 mio.
- Anlæg bidrager med et resultat før renter på 35 mio.
- Rørteknik bidrager med et resultat før renter på 29 mio.
- Fundering bidrager med et resultat før renter på 15 mio.
- Rentebærende nettogæld udgør 278 mio. per 31. december 2013.

Per Aarsleff A/S
Hovedkontor
Lokesvej 15
DK-8230 Åbyhøj
Tlf. +45 8744 2222
Fax +45 8744 2249

Kontor Øst
Industriholmen 2
DK-2650 Hvidovre
Tlf. +45 3679 3333
Fax +45 3679 3300

CVR nr. 24257797

Forventninger til regnskabsåret 2013/2014:

- Selskabet fastholder forventningen om et resultat før skat på 260 mio. for hele regnskabsåret 2013/2014.

Andreas Lundby
Bestyrelsesformand

Ebbe Malte Iversen
Administrerende direktør

Yderligere oplysninger:

Administrerende direktør Ebbe Malte Iversen, Per Aarsleff A/S, tlf. 8744 2222.



Hoved- og nøgletal for koncernen

Beløb i mio. kr.

	1. kvartal		Regnskabsår
	2013/2014	2012/2013	2012/2013
Resultatopgørelse			
Omsætning	2.146	1.986	7.376
Heraf udført i udlandet	824	711	2.477
Resultat af primær drift	78	80	213
Resultat før renter	78	83	213
Finansielle poster, netto	-5	-3	-17
Resultat før skat	74	80	197
Resultat efter skat	54	59	150
Balance			
Langfristede aktiver	1.726	1.660	1.739
Kortfristede aktiver	2.620	2.541	2.798
Aktiver i alt	4.346	4.201	4.537
Egenkapital	1.789	1.654	1.724
Langfristede forpligtelser	486	527	486
Kortfristede forpligtelser	2.071	2.020	2.327
Egenkapital og forpligtelser i alt	4.346	4.201	4.537
Rentebærende nettogæld	278	50	507
Investeret kapital (IC)	2.050	1.640	2.214
Pengestrømsopgørelse			
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	283	195	42
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-54	-86	-370
Heraf til investering i materielle aktiver, netto	-53	-51	-241
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	-1	-1	-24
Periodens ændring i likviditeten	228	108	-352
Nøgletal			
Bruttomargin, %	11,3	11,2	10,8
Overskudsgrad (EBIT-margin), %	3,7	4,0	2,9
Resultatgrad (før skat-margin), %	3,4	4,0	2,7
Afkast af investeret kapital (ROIC), % *	3,7	4,8	11,0
Afkast af investeret kapital efter skat (ROIC), % *	2,7	3,6	8,4
Egenkapitalforrentning (ROE), % *	3,1	3,6	9,0
Egenkapitalandel, %	41,2	39,4	38,0
Resultat pr. aktie (EPS), kr.	26,59	28,90	73,20
Antal medarbejdere	4.426	3.986	4.019

Nøgletsdefinitioner fremgår af årsrapporten for 2012/2013 på side 54.

* Ikke omregnet til helårstal.



Ledelsens beretning vedrørende første kvartal af regnskabsåret 2013/2014

Aarsleff-koncernens økonomiske udvikling

Resultatopgørelse

Koncernens omsætning steg i første kvartal af regnskabsåret 2013/2014 med 163 mio. eller 8 % fra 1.986 mio. til 2.146 mio. Omsætningen i Danmark steg med 4 %, mens omsætningen i udlandet steg med 16 %.

Administrations- og salgsomkostninger udgør 7,6 % af omsætningen mod 7,2 % i kvartalet året før.

Resultat af primær drift er et overskud på 78,5 mio. mod 80,4 mio. i kvartalet sidste regnskabsår.

Finansielle poster, netto er -4,8 mio. mod -2,9 mio. sidste regnskabsår.

Resultat før skat i første kvartal af regnskabsåret er et overskud på 73,7 mio. mod et overskud på 79,9 mio. i kvartalet året før.

Koncernens resultat efter skat i første kvartal af regnskabsåret er et overskud på 54,2 mio. mod et overskud sidste regnskabsår på 58,9 mio.

Balance

Koncernens balancesum udgør 4.346 mio. pr. 31. december 2013. Dette svarer til et fald på 191 mio. i forhold til balancesummen ved udgangen af sidste regnskabsår på 4.537 mio.

Koncernens rentebærende gæld minus rentebærende aktiver udgør en nettogæld på 278 mio. mod en nettogæld på 507 mio. pr. 30. september 2013.

Egenkapitalen udgør 1.789 mio. mod 1.724 mio. ved udgangen af sidste regnskabsår eller 41,2 % af den samlede balancesum sammenlignet med 38,0 % ved regnskabsårets begyndelse.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør 283 mio. mod 195 mio. i kvartalet sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter udgør -54 mio. mod -86 mio. i kvartalet sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgør -1 mio. i lighed med kvartalet sidste regnskabsår.

Periodens ændring i likviditeten er således positiv med 228 mio.

Segmentresultater

Beløb i mio. kr.	Anlæg 1. kvartal		Rørteknik 1. kvartal		Fundering 1. kvartal		Total 1. kvartal	
	2013/2014	2012/2013	2013/2014	2012/2013	2013/2014	2012/2013	2013/2014	2012/2013
Segmentomsætning	1.364	1.395	496	336	300	282	2.160	2.013
Intern omsætning	-7	-16	-3	-8	-4	-3	-14	-27
Omsætning	1.357	1.379	493	328	296	279	2.146	1.986
Heraf udført i udlandet	287	358	360	184	177	169	824	711
Resultat af primær drift	35	24	29	41	15	15	79	80
Resultat i associerede virksomheder		0		3		0		3
Resultat før renter	35	24	29	44	15	15	79	83
Finansielle poster, netto							-5	-3
Resultat før skat							74	80
Resultat før renter, %	2,6	1,7	5,9	13,4	5,1	5,4	3,7	4,2
Antal medarbejdere	2.842	2.697	860	609	724	680	4.426	3.986

Anlæg – et resultat som forventet

Omsætningen blev i første kvartal 1.357 mio. eller cirka samme niveau som sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet blev 287 mio. sammenlignet med 358 mio. i kvartalet sidste regnskabsår, mens omsætningen i Danmark steg med 5 % fra 1.021 mio. til 1.070 mio.

Resultat før renter blev 35 mio. mod 24 mio. sidste regnskabsår. Resultatet er som forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Resultaterne i Anlægs datterselskaber er samlet set som forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Forventningerne til hele regnskabsåret 2013/2014 er uændrede svarende til et resultat før renter på 2,5-3 % af omsætningen.

Rørteknik – det nu fuldt integrerede selskab i Tyskland lever op til forventningerne

Omsætningen blev i første kvartal 493 mio. eller 50 % højere end sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark blev 133 mio. mod 144 mio. sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet steg med 96 % til 360 mio. primært som følge af effekten af det tyske selskab.

Resultat før renter blev 29 mio. mod 44 mio. sidste regnskabsår og er i underkanten af det forventede ved regnskabsårets begyndelse.

I Danmark er resultatet af aktiviteterne vedrørende de kommunale forsyningsselskaber som forventet ved regnskabsårets begyndelse, mens resultaterne indenfor bolig- og industrisegmenterne ikke lever op til forventningerne ved regnskabsårets begyndelse.

Resultatet for eksportprojekter inden for drikke- og spildevandsforsyning lever ikke op til forventningerne ved regnskabsårets start.



Det samlede resultat for datterselskaberne er som forventet ved regnskabsårets begyndelse. Fra og med 1. juni 2013 var det tyske selskab fuldt integreret og indgik som et 100 % ejet datterselskab i Rørteknik, og resultaterne lever godt og vel op til forventningerne ved regnskabsårets begyndelse.

Forventningerne til hele regnskabsåret 2013/2014 er uændrede. Rørteknik forventer en væsentligt højere omsætning primært som følge af effekten af det tyske selskab og et resultat før renter på cirka 4 % af omsætningen.

Fundering – stigende aktivitet

Omsætningen blev i første kvartal 296 mio. mod 279 mio. sidste regnskabsår svarende til en stigning på 6 %. Omsætningen i udlandet blev 177 mio. mod 169 mio. sidste regnskabsår. I Danmark blev omsætningen 119 mio. mod 110 mio. sidste regnskabsår.

Resultat før renter blev 15 mio., hvilket er samme niveau som første kvartal sidste regnskabsår og i underkanten af det forventede ved regnskabsårets begyndelse.

Det samlede resultat i datterselskaberne lever ikke op til forventningerne ved regnskabsårets begyndelse. Resultaterne i selskaberne i Sverige og England er ikke som forventede.

For hele regnskabsåret forventes fortsat et højere aktivitetsniveau og et resultat før renter på cirka 5 % af omsætningen.

Forventninger til regnskabsåret 2013/2014

Virksomheden forventer fortsat, som meddelt ved offentliggørelse af årsrapporten for 2012/2013, et resultat før skat på 260 mio. for hele regnskabsåret 2013/2014.

Forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling er forbundet med usikkerhed og risici, der kan medføre, at udviklingen afviger i forhold til det forventede. For en beskrivelse af forretningsmæssige risici henvises til Vurdering af forretningsmæssige risici i Årsrapporten for 2012/2013 samt note 2 om Skønsmæssig usikkerhed. De væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer er uændrede i forhold til beskrivelsen i årsrapporten.

Konstituering af bestyrelsen

I forbindelse med bestyrelsesmødet i dag har bestyrelsen konstitueret sig således:

- Andreas Lundby, formand
- Jens Bjerg Sørensen, næstformand

Omsætning	2.145.636	1.986.387
Produktionsomkostninger	-1.903.593	-1.763.943
Bruttoresultat	242.044	222.444
Administrations- og salgsomkostninger	-163.766	-142.572
Andre driftsindtægter og -omkostninger	182	496
Resultat af primær drift	78.459	80.368
Resultat i associerede virksomheder	0	2.428
Resultat før renter	78.459	82.796
Finansielle poster, netto	-4.796	-2.907
Resultat før skat	73.663	79.889
Skat af periodens resultat	-19.452	-20.971
Resultat efter skat	54.211	58.918
Resultat pr. aktie (kr.)	26,59	28,90

Totalindkomstoppgørelse

Beløb i tkr.

1. kvartal

2013/2014 2012/2013

Resultat efter skat	54.211	58.918
Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen		
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-1.074	-737
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter, netto	11.190	2.451
Anden totalindkomst	10.116	1.714
Totalindkomst i alt	64.327	60.632
Totalindkomst tilfalder		
Aktionærerne i Per Aarsleff A/S	63.921	60.632
Minoritetsaktionærer	406	0
I alt	64.327	60.632

Koncernbalance

Beløb i tkr.

	31/12 2013	30/9 2013	31/12 2012
Aktiver			
Immaterielle aktiver	169.679	171.129	116.411
Materielle aktiver	1.538.094	1.549.488	1.476.705
Andre langfristede aktiver	18.135	18.135	66.526
Langfristede aktiver	1.725.908	1.738.752	1.659.642
Varebeholdninger	209.804	200.879	189.140
Entreprisedebitorer	1.621.213	1.701.766	1.447.962
Igangværende arbejder	402.823	449.319	232.721
Øvrige tilgodehavender	132.481	93.864	111.782
Likvide beholdninger	253.566	352.039	559.472
Kortfristede aktiver	2.619.887	2.797.867	2.541.077
Aktiver i alt	4.345.795	4.536.619	4.200.719
Egenkapital og forpligtelser			
Egenkapital	1.788.653	1.724.330	1.654.380
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	207.833	208.495	212.986
Anden gæld og hensatte forpligtelser	48.898	47.156	82.054
Udskudt skat	229.069	230.397	231.506
Langfristede forpligtelser	485.800	486.048	526.546
Kreditinstitutter	319.858	646.409	396.983
Igangværende arbejder	331.094	295.693	394.075
Leverandørgæld	899.701	828.957	735.362
Anden gæld	520.689	555.182	493.373
Kortfristede forpligtelser	2.071.342	2.326.241	2.019.793
Forpligtelser i alt	2.557.142	2.812.289	2.546.339
Egenkapital og forpligtelser i alt	4.345.795	4.536.619	4.200.719



Pengestrømsopgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

1. kvartal

2013/2014 2012/2013

Driftens likviditetsvirkning		
Resultat før renter	78.459	82.796
Af- og nedskrivninger	67.587	66.781
Øvrige reguleringer	152.273	48.676
Finansielle poster, netto	-4.796	-2.907
Betalte selskabsskatter	-10.850	-141
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	282.673	195.205
Investeringernes likviditetsvirkning		
Nettoinvestering i materielle og immaterielle aktiver	-53.934	-50.915
Nettoinvestering i dattervirksomheder	0	-41.409
Nettoinvestering i associerede virksomheder	0	6.642
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-53.934	-85.682
Finansieringens likviditetsvirkning	-662	-1.558
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	-662	-1.558
Periodens ændring i likviditeten	228.077	107.965
Likviditet primo	-294.369	57.892
Periodens ændring i likviditeten	228.077	107.965
Likviditet ultimo	-66.292	165.856



Egenkapitalopgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

	A-aktier	Aktiekapital B-aktier	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1/10 2012	2.700	42.600	-13.629	-4.286	1.543.713	22.650	1.593.748
Totalindkomst							
Periodens resultat					58.918		58.918
Anden totalindkomst							
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder			-737				-737
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter				2.451			2.451
Anden totalindkomst i alt	0	0	-737	2.451	0	0	1.714
Totalindkomst i alt	0	0	-737	2.451	58.918	0	60.632
Egenkapital 31/12 2012	2.700	42.600	-14.366	-1.835	1.602.631	22.650	1.654.380
Egenkapital 1/10 2013	2.700	42.600	-26.021	-1.154	1.672.536	22.650	1.713.311
Totalindkomst							
Periodens resultat					53.806		53.806
Anden totalindkomst							
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder			-1.074				-1.074
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter				11.190			11.190
Anden totalindkomst i alt	0	0	-1.074	11.190	0	0	10.116
Totalindkomst i alt	0	0	-1.074	11.190	53.806	0	63.922
Egenkapital, aktionærer i Per Aarsleff A/S	2.700	42.600	-27.095	10.036	1.726.342	22.650	1.777.233
Minoritetsandel af egenkapital							11.420
Egenkapital 31/12 2013							1.788.653

**Selskabsmeddelelser offentliggjort i indeværende regnskabsår**

14.10.2013	Aarsleff skal udbygge havn ved Lofoten i Norge
25.10.2013	Aarsleff skal udbygge havnen i Beirut i Libanon
11.12.2013	Aarsleff skal udføre elforsyning i Mozambique
18.12.2013	Årsregnskabsmeddelelse vedrørende regnskabsåret 2012/2013
08.01.2014	Indkaldelse til ordinær generalforsamling
30.01.2014	Afholdt generalforsamling
05.02.2014	Aarsleff skal bygge tunneler på banestrækningen mellem København og Ringsted
28.02.2014	Delårsrapport for perioden 1/10-31/12 2013

Yderligere oplysninger fås på www.aarsleff.com